АДМИНИСТРАЦИЯ

КЛЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«13» апреля 2020 г.                                                                               № 17-р
О введении особого противопожарного режима на территории

 Клетского сельского поселения

 В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 15.1 Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 года № 1220-ОД «О пожарной безопасности», на основании постановления Губернатора Волгоградской области от 10.04.2020 г. № 254 «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области»,

О Б Я З Ы В А Ю:

1. Установить на территории Клетского сельского поселения особый противопожарный режим с 08 ч. 00 мин. 13 апреля 2020 года.
2. Создать условия для привлечения населения к тушению пожаров в населенных пунктах и на приграничных с лесным фондом территориях в рамках реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности.

3. Запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ.

4.   Организовать патрулирование населенных пунктов, садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ и прилегающих к ним зон добровольными пожарными, гражданами.

5.        Подготовить технику для тушения пожаров.
6.        Проверить систему оповещения.

7.       Организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер                                                                                            пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.
8.      Увеличение противопожарных минерализованных полос до ширины не менее 15 метров по границам территорий населенных пунктов, садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ, земель сельскохозяйственного назначения.
9.      Организовать на территории поселения рейды с участием сотрудников органов местного самоуправления, членов территориальных административных комиссий, сотрудников противопожарной службы по выявлению, пресечению и документированию административных правонарушений, предусмотренных статьей 14.9.3 Кодекса Волгоградской области об административной ответственности от 11 июня 2008 г. № 1693-ОД.

10.        Контроль исполнения данного Распоряжения возлагаю на себя.

 Глава Клетского сельского поселения                                             Г.Р. Шахабов